

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

1. Identifikační údaje provozovatele podniku vydávající prohlášení:

SAPLER a.s.
ul. Sportovní 1829/7, 735 06 Karviná – Nové Město
IČO: 25825691

2. Identifikační údaje provozovatele podniku, který vyrábí nebo dováží materiály z plastů:

SAPLER a.s.
ul. Sportovní 1829/7, 735 06 Karviná – Nové Město
IČO: 25825691

3. Identifikační údaje o výrobku – název, popis:

viz. příloha

4. Místo a datum vydání prohlášení

Karviná 27.05.2025

5. Výrobky splňují příslušné požadavky dle:

- Nařízení Komise (EU) č.10/2011 o materiálech a předmětech určených pro styk s potravinami ve znění pozdějších předpisů,
- Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 1935/2004/EC o materiálech a předmětech určených ke styku s potravinami.
- Vyhlášky MZD ČR 38/2001 Sb. ze dne 19.01.2001 o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a pokrmů v platném znění.
- Nařízení komise (ES) č. 2023/2006 o správné výrobní praxi pro materiály a předměty určené pro styk s potravinami
- Zákona o obalech č 477/2001 Sb. v platném znění.
- Nařízení komise (EU) 2022/1616 ze dne 15.09.2022 o materiálech a předmětech z recyklovatelných plastů určených pro styk s potravinami a o zrušení nařízení (ES) č. 282/2008

6. Identifikace použitých látek dle přílohy I a II, identifikace látek se SML:

Materiál výrobku nepřekračuje limity použitých látek nebo rozkladných produktů, pro něž jsou v příloze I a II nařízení komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 stanovená omezení.

Materiál výrobku splňuje požadavky úrovně specifických migrací a případně kritéria pro čistotu v souladu s aktuálně platnými směrnici.

Prohlášení je vystaveno na základě prohlášení o shodě dodané výrobcem/ dodavatelem produktu ze dne 20.5.2025

Celková migrace:

- | | |
|--|---------------------------|
| — 10% ethanol (2 hours at a temperature of 70°C) | < 0,5 mg/ dm ² |
| — 3% acetic acid (2 hours at a temperature of 70°C) | < 0,5 mg/dm ² |

Součet koncentrací těžkých kovů (Pb, Cd, Hg, Cr) nepřesahuje 100 mg/kg.

Výrobky neobsahují PPA.

7. Specifikace použití výrobku (druhy potravin, délka a teplota pro zpracování a skladování, poměr povrchu, který je ve styku s potravinou:

Druhy potravin: tekuté nealkoholické a alkoholické nápoje nepřesahující 6% obsah alkoholu.

Omezení použití: Jakékoli dlouhodobé skladování při pokojové teplotě nebo nižší, včetně zahřátí až na 70 °C po dobu až 2 hodin nebo zahřívání až na 100 °C po dobu až 15 minut

Výrobek neobsahuje látky dvojího použití (dual use).

8. Použití funkční bariery:

Funkční bariéra není použita.

Podmínky skladování: výrobky nesmí být skladovány v blízkosti tepelných zdrojů a musí být chráněny před vnějšími vlivy.

Datum platnosti: 2 roky od datumu vydání nebo dle aktuální změny legislativy

Příslušná technická dokumentace je uložena u výrobce. Výrobce přijímá taková opatření, aby všechny výrobky, které uvádí na trh, odpovídaly technické dokumentaci.

SAPLER a.s. [®]
Sportovní 1829/7
735 06 Karviná-Nové Město
IČ: 258 25 691 DIČ: CZ25825691

Podpis:.....

Ing. Jan Sobek
Předseda představenstva
SAPLER a.s.

PŘÍLOHA – seznam výrobků

22 055	PP kelímek 200ml transparentní
22 056	PP kelímek 300ml transparentní
22 058	PP kelímek 500ml transparentní
48 040	PARTY BALIS PP kelímek 0,5l
48 050	PARTY BALIS PP kelímek 0,2l
48 180	PARTY BALIS PP kelímek 0,3l
49 3611	PARTY SMART PP kelímek 0,2l
49 3612	PARTY SMART PP kelímek 0,3l
49 3613	PARTY SMART PP kelímek 0,5l